
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL N° 362 

DE 17 DE OCTUBRE DE 2016 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE 

LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente ley, 

DECRETA: 

Artículo Único.- Se nominan Veintiún (21) calles del Barrio 16 de Noviembre de la Unidad 
Vecinal No 208, del Distrito Municipal No 5, con los siguientes nombres de ríos del Departamento 
del Beni: 

DE ESTE A OESTE 

l. Calle Río Itonomas: De Este a Oeste, paralela al Noveno Anillo, entre la calle Río Ibaré y la 
Avenida G-77, Mz. 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 15, 16, 17 y 18. 

2. Calle Río Machupo: De Este a Oeste y de Norte a Sur, paralela a la calle Río Itonomas y a la 
calle Río Biata, entre la Avenida G-77 y la calle Río Sécure, Mz. 3 y 4. 

3. Calle Río Ichoa: de Este a Oeste, paralela a la calle Río Itonomas y a la calle Río Biata, entre la 
calle Río Baures y la calle Río Ivón, Mz. 14 y 15. 

4. Calle Río Cuberene: De Este a Oeste, paralela al Noveno Anillo y a la calle Río Yacuma, entre 
la calle Río Maniqui y la calle Río Macovi, Mz. 21, 22, 23, 26 y 27. 

· 

5. Calle Río Biata: De Este a Oeste, paralela a la calle Río Itonomas y a la Avenida 16 de 
Noviembre, entre la Avenida G-77 y la calle Río Ivón, Mz. 2, 3, 7, 8, 9, 10, 12,13/14 y 14-A. 

6. Calle Río Rapulo: De Este a Oeste, paralela a la calle Río Itonomas y a la calle Río Yacuma, • 

entre la calle Río Ivón y Río Maniqui, Mz. 17, 18 y 19. 

7. Calle Río Negro: De Este a Oeste, paralela a la calle Río Cuberene y a la calle Río Yacuma, entre 
la calle Río Y ata y la calle Río Cacharca, Mz. 23, 25 y 26. 

8. Calle Río Yacuma: De Este a Oeste, paralela a las calles Río Biata, Río Rapulo, Rio Negro y 
Avenida 16 de Noviembre, entre la calle Río Baures y la calle Río Cacharca, Mz. 12-A, 14-A 19, 20, 
21, 23, 24 y 25. 

9. Avenida 16 de Noviembre: De Este a Oeste, paralela a la calle Río Yacuma y Río Iruyane, entre 
la Avenida G-77 y Avenida s/n, Mz. (UV. 208) 1, 8, 9, 12, 12-A, 20, 24 y 28, Mz. (UV. 222) 1, 2, 2-A 
y 3. 

10. Calle Río Iruyane: De Este a Oeste, paralela a la A venida 16 de Noviembre entre la calle Río 
Baures y calle s/n, UV. 222, Mz. 2-A, 9 y 10. 

Telf.: 371-54001371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

)�ú SANTA�UZ 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

DE NORTE A SUR 

11. Calle Río Sécure: De Norte a Sur, paralela a Avenida G-77 y la calle Río Curico, entre la calle 
Río ltonomas y la Avenida 16 de Noviembre, Mz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8. 

12. Calle Río Curico: De Norte a Sur, paralela a la calle Río Sécure y a la calle Río La Raya, entre la 
calle Río ltonomas y la Avenida 16 de Noviembre, Mz. 7, 8, 9 y 10. 

13. Calle Río La Raya: De Norte a Sur, paralela a la calle Río Curico y a la calle Río Baures, entre 
la calle Río ltonomas y la Avenida 16 de Noviembre, Mz. 9, 10, 11 y 12. 

14. Calle Río Baures: De Norte a Sur, paralela a la calle Río La Raya y la calle Río Ivón, entre la 
calle Río Itonomas y la calle Río Iruyane, Mz. (UV. 208) 12, 12 A, 13, 14, 15, A.V., Mz. (UV. 222) 2 y 
2-A. 

15. Calle Río Ivón: De Norte a Sur, paralela a la calle Río Baures y a la calle Río Matos, entre la 
calle Río Itonomas y la Avenida 16 de Noviembre, Mz. 12-a, 14-a, 14, 15, 17, 19 y 20. 

16. Calle Río Matos: de Norte a Sur, paralela a la calle Río Ivón y a la calle Río Maniquí, entre la 
calle Río Itonomas y la calle Río Rapulo, Mz. 17,18 y 19. 

17. Calle Río Maniquí: De Norte a Sur, paralela a la calle Río Matos y a la calle Río Ibare, entre la 
calle Río Itonomas y la calle Río Yacuma, Mz. 18, 21 y 22. 

18. Calle Río Ibare: De Norte a Sur, Paralela a la calle Río Maniquí y a la calle Río Yata, entre la 
calle Río Cuberene y la calle Río Yacuma, Mz. 20, 21, 23 y 24. 

19. Calle Río Yata: Paralela a la calle Río Ibare y la calle Río Cacharca, entre la calle Río Cuberene 
y la calle Río Yacuma, Mz. 23, 25 y 26. 

20. Calle Río Cacharca: De Norte a Sur, paralela a la calle Río Maniquí y la calle Río Y ata, entre la 
calle Río Cuberene y la Avenida Río Guaporé, Mz. 24, 25,26 y 28. 

21. Calle Río Guaporé: De Norte a Sur, paralela a la Avenida G-77, entre la Avenida s/n y la 
Avenida 16 de Noviembre, Mz. 28. 

El Órgano Ejecutivo Municipal, a través de la Dirección de Cultura, Patrimonio y Turismo queda 
encargado del cumplimiento y ejecución de la presente Ley Municipal. 

oncejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra a 
il dieciséis. 

Santa Cruz de la Sierra 28 de octubre de 2016. 

par . ���� Áru!�­

ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 


